Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, incluso il carico del materiale su

automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi.

Valutato per il volume effettivo di struttura da demolire.

euro (centoventiotto/90) metri

cubi 128,90

Nr. 2 Interventi di demolizione dei manufatti interferenti con le opere in progetto e nel dettaglio: rimozione recinzioni

A.P.023 metallicche presenti lungo il tracciato, demolizione murature e manufatti in cls e pietrame, rimozione marciapiedi

e lastricati, abbattimento alberature interferenti.

[...]

autobetoniera senza l’impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino

all’altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche; con RESISTENZA

CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP

euro (centonovantatre/52) metri

cubi 193,52

Nr. 16 Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI

PF.0004.0001.0008 CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell’aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con

cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l’impiego di pompe o gru fino ad una profondità

[...]

Gettato entro apposite casseforme da

compensarsi a parte, compresa la vibratura e l’innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche; avente

RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.

euro (centonovantasei/82) metri

cubi 196,82

Nr. 17 Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI

PF.0004.0001.0009 CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell’aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con

cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l’impiego di pompe o gru fino ad una profondità

[...]

Gettato entro apposite casseforme da

compensarsi a parte, compresa la vibratura e l’innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche; avente

RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.

euro (duecentodue/04) metri

cubi 202,04

Nr. 18 Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l’esecuzione dei getti con l’impiego di pompe, gru, nastri

PF.0004.0001.0043 trasportatori o altri mezzi di avvicinamento; per ogni m³ di calcestruzzo gettato in opera a profondità inferiore a m

[...]

1 per metro quadrato, saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, le prove di

laboratorio ed in sito, la lavorazione ed il costipamento dello strato con idonee macchine; valutato per ogni metro

cubo in opera dopo il costipamento per strade urbane ed extraurbane.

euro (centoquindici/53) metri

cubi 115,53

Nr. 25 CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti

PF.0001.0003.0010 della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con

bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4.5-5.0% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in

sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per

strade urbane e extraurbane.

euro (duecentoquattordici/18) metri

cubi 214,18

Nr. 26 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D’USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler,

PF.0001.0003.0025 impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5.5-6.5 % in peso; steso in opera con

vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2.5-4, previo ancoraggio con 0.400 Kg/mq